Приложение № 1
к приказу Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области
от «17» декабря 2015 года № 04-01/112

[bookmark: _GoBack]Извещение о закупке у единственного источника № 91

Заказчик: Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области.
Место нахождения, почтовый адрес заказчика: 150014, г. Ярославль,                                ул. Рыбинская, 44.
Контактный телефон: (4852) 58-24-01
Контактное лицо: Парфентьев Владимир Валентинович (начальник службы МТО).
Предмет закупки: оказание услуги по ремонту существующей локальной сети.
Максимальная цена: 99269,33 руб. (Девяносто девять тысяч двести шестьдесят девять рублей 33 копейки) (с учетом НДС, расходов на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей).
Место оказания услуг: 150014, город Ярославль, улица Рыбинская, дом 44.
Срок оказания услуг: до 23.12.2015.
Требования к услугам: работы выполняются в порядке, в сроки и на условиях согласно проекту договора (Приложение № 1 к извещению).

Приложение: 1. Проект договора на 4 листах.

Приложение № 1 к извещению о закупке у единственного источника

ПРОЕКТ ДОГОВОРА  №

г. Ярославль						                                «____»___________2015 г.

 	Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице и.о. директора Шугаева Валерия Петровича, действующего на основании Устава и приказа от 03.11.2015 г. № 50-лс, с одной стороны, и ________________________________, именуемое в дальнейшем  «ПОДРЯДЧИК», в лице ___________________________________,   ________________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
	1.1. Подрядчик обязуется оказать услуги по ремонту существующей локальной сети в помещениях Заказчика, расположенных по адресу: г. Ярославль, ул. Рыбинская д.44, , и сдать результат выполненных работ Заказчику, а Заказчик обязуется оплатить выполненные работы.
	1.2. Перечень работ определяется в соответствии с калькуляцией (Приложение №1), которая является неотъемлемой частью договора.

2. Срок выполнения работ
	2.1. Срок начала работ: со дня заключения договора.
	2.2. Срок окончания работ: до 23 декабря 2015 года.

3.Обязанности сторон
	3.1. Заказчик обязуется:
	3.1.1. Предоставить необходимые условия для выполнения работ Подрядчику.
	3.1.2. Обеспечить оплату выполненных работ в соответствии с п. 5 настоящего договора.
	3.2. Подрядчик обязуется:
	3.2.1. Выполнить работы в соответствии с калькуляцией на ремонтные работы в сроки и на условиях, указанных в настоящем договоре.
3.2.2. Обеспечить выполнение работ в соответствии со СНиП.
3.2.3. Обеспечить на объекте необходимые мероприятия по технике безопасности при производстве работ и соблюдение правил пожарной безопасности.
3.2.4. Поставить на объект необходимые для производства работ материалы.
Все поставляемые материалы должны соответствовать калькуляции, иметь соответствующие сертификаты, технические паспорта и другие документы, удостоверяющие их качество.
Подрядчик несет ответственность за соответствие используемых материалов государственным стандартам и техническим условиям.
3.2.5. После окончания работ вывезти принадлежащий ему инвентарь, инструменты и произвести уборку рабочих мест и прилегающей территории от остатков материалов и отходов.

4. Цена договора
	4.1. Цена договора определяется в соответствии с калькуляцией  и составляет ________ (_______________________________________________________________).
	4.2. Цена договора, указанная в п. 4.1., включает в себя НДС и все расходы Подрядчика, связанные с исполнением настоящего договора.

5. Порядок расчетов
	5.1. Оплата по договору осуществляется в безналичной форме, в российских рублях путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика.
	5.2. Оплата производится в следующие сроки: аванс в размере 30% от суммы договора, Заказчик перечисляет на расчетный счет Подрядчика в течение 3-х рабочих дней с момента подписания сторонами данного договора. Окончательный расчет переводиться на расчетный счет Подрядчика в течение 5-ти рабочих дней с момента подписания сторонами акта выполненных работ.

6. Приемка работ
	6.1. Приемка завершенных работ осуществляется актом приемки выполненных работ после выполнения Подрядчиком всех обязательств, предусмотренных договором, в соответствии с установленным порядком, действующим на дату подписания договора.
            6.2. Заказчик производит проверку соответствия используемых Подрядчиком материалов (оборудования) калькуляции.
1. Гарантии
	7.1. Подрядчик гарантирует соответствие качества выполняемых работ СНиП и действующим стандартам.
	7.2. Подрядчик дает гарантию на выполняемые работы сроком на 2 (Два) года.
	7.3. Выявленные в течение гарантийных сроков дефекты устраняются Подрядчиком своими силами и за свой счет, если появление этих дефектов вызвано некачественным выполнением работ со стороны Подрядчика.
            7.4. В случае сбоев в работе смонтированных систем в течение гарантийных сроков Подрядчик обеспечивает реагирование квалифицированными специалистами в течение одного часа с момента фиксации события.
            7.5. Подрядчик в течение 7 дней обязан устранить выявленную неисправность (в т.ч. заменить, при необходимости, вышедшее из строя оборудование).

8. Форс-мажорные обстоятельства
	8.1. Подрядчик освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение договорных обязательств.
	8.2. Если обстоятельства, указанные в п. 8.1. настоящего договора, будут длиться более двух недель, то каждая из сторон будет вправе расторгнуть договор полностью или частично, и в таком случае ни одна из сторон не будет иметь право требовать от другой стороны возмещения возможных убытков.

9. Ответственность сторон
	9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	9.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим договором, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства по настоящему договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
	Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.
	9.3.  Подрядчик при нарушении договорных обязательств уплачивает неустойку в следующих размерах:
- за окончание обусловленных договором работ после установленного срока по вине Подрядчика, а также иное ненадлежащее исполнение обязательств – штраф в размере 0,5 % от цены, указанной в п. 4.1. договора, за каждый день просрочки. При задержке сдачи результата работ свыше 20 дней Подрядчик уплачивает штраф в размере 1 % договорной цены за каждый день просрочки.
- за неисполнение гарантийных обязательств, указанных в п. 7.5 - штраф в размере 0,1 % от договорной цены за каждый день просрочки. При задержке сдачи результата работ свыше 20 дней Подрядчик уплачивает штраф в размере 0,2 % договорной цены за каждый день просрочки.
	Подрядчик несет ответственность за ущерб, причиненный Заказчику и третьим лицам в ходе выполнения работ.

10. Разрешение споров
	10.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между сторонами с момента уведомления любой из сторон о своем намерении провести такие переговоры. В случае не достижения согласия между сторонами спор разрешается в Арбитражном суде Ярославской области.

11. Прочие условия
	11.1. Все поправки к настоящему договору должны быть сделаны в письменной форме, подписаны обеими сторонами. Вся корреспонденция должна осуществляться на русском языке.
	11.2. После подписания настоящего договора вся предыдущая корреспонденция, на которую в настоящем договоре нет ясных ссылок, считается недействительной и аннулируется.
	11.3. Настоящий договор составлен на русском языке в двух, имеющих одинаковую юридическую силу, экземплярах, по одному для каждой из сторон.

12. Юридические адреса,  реквизиты и подписи сторон:

	Подрядчик
	Заказчик

	Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области
Адрес: 150014, г. Ярославль, ул. Рыбинская,44
 ИНН:7604194785 КПП:  760401001
 р/с 40703810377030000293
в Северном банке Сбербанка России ОАО
г. Ярославль
БИК 047888670
к/с 30101810500000000670
тел. (4852) 58-15-93; fax 58-15-92

И.о. директора
 _______________/____________                      _________________   В.П. Шугаев
М.П.							М.П.

Приложение №1
К договору от «____» декабря 2015 г. №_________

Калькуляция на ремонтные работы локальной сети в ценах 2015 года
Объекты:
Помещения расположенные по адресу:
г. Ярославль, ул. Рыбинская, д. 44

	№
	Наименование позиции, работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость
(руб.)
	Цена (руб)

	1
	Кабель UTP 8 Cat 5e серый 4х2х0,5
	м.
	915

	2
	Разъем RG-45 с колп.
	шт.
	100

	3
	Инт. Разетка наруж. белая
	шт.
	40

	4
	Кабель канал 25х16
	м.
	80

	5
	Свич D-Link 5 порт
	шт.
	7

	6
	Свич D-Link 8 порт
	шт.
	2

	7
	Свич D-Link 16 порт
	шт.
	1

	8
	Расходные материалы

	9
	Итого материалы

	10
	Монтажные работы

	Итого

Всего по смете: __________ (___________________________ рублей _____ коп.)

ПОДРЯДЧИК                                                                                                 ЗАКАЗЧИК

_____________ /_____________/                          __________________/ В.П. Шугаев/